
AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO Nº 217/2019

LEILÃO PÚBLICO Nº 1/2019

O MUNICÍPIO DE PRADO FERREIRA, Estado do Paraná, torna público que às 09h do dia
11/11/2019, fará realizar na Prefeitura Municipal de PRADO FERREIRA, à Rua São
Paulo, 191, LEILÃO PÚBLICO, conforme especifica abaixo:
DESCRIÇÃO DO OBJETO: Constitui objeto desta Licitação a ALIENAÇÃO DE BENS
MÓVEIS DO MUNÍCIPIO DE PRADO FERREIRA, conforme abaixo: 

Item Cod.
Patr im

Nome do produto/serviço Quantidade Unidade Preço minímo
R$

1 2301 AMBULÂ NCIA FIAT DUCATO M JAEDI AMB-
DIESEL- ANO/MODELO:2006/2007-  PLACA:
ANZ- 3781- COR: BRANCA- RENAVAM:
89.163439-8

1,00 UNID 6.000,00

2 2389 AMBULÂ NCIA RENAUT MA STER
RONTANAMB- DIESEL- A NO/MODELO:
2004/2004  PLACA: ALS: 1F53- COR:
BRANCA- RENAVAM: 008224706480

1,00 UNID 5.000,00

3 4011 AUTOMÓVEL CLASSIC LIFE-
ALCO/GASOLINA- ANO MODELO: 2007/2008 
PLACA: DXX-6C62- COR: PRATA- RENAVAM:
00933989296

1,00 UNID 4.000,00

4 4014 AUTOMÓVEL FIAT PALIO FIRE FLEX-
ALCO/GASOLINA- ANO/MODELO: 2006/2007 
PLACA: DRH- 0834- COR: PRATA-
RENAVAM:008900343560

1,00 UNID 1.500,00

5 1661 AUTOMÓVEL FIORINO IE- GASOLINA-
ANO/MODELO: 1995/1996  PLACA: AFQ-
5330- RENAVAN: 0064.457726-6- VEÍCULO
BA IXADO PELO DETRA N

1,00 UNID 1.500,00

6 - AUTOMÓVEL FORD ESCORT GL 16V H-
GASOLINA- ANO MODELO:1997/1997  PLACA:
AGW- 4617- RENAVAM: 0067.024704-9.
BA IXADO PELO DETRA N.

1,00 UNID 1.000,00

7 2311 AUTOMÓVEL TOYOTA/COROLLA -
GASOLINA- ANO/MODELO: 2002/2002 
PLACA: CWN- 1510- COR: PRATA- RENAVAM:
00775542210

1,00 UNID 10.000,00

8 3079 AUTOMÓVEL VOLKSWAGEM GOL 1.0GIV-
ALCO/GASOLINAL- ANO/MODELO: 2011/2012
 PLACA: AUQ: 5413- COR: BRANCA-
RENAVAM: 37.216239-3

1,00 UNID 9.000,00

9 3078 AUTOMÓVEL VOLKWAGEN GOL 1.0 GIV-
ALCO/GASOLINA- ANO/MODELO:2011/2013 
PLACA: AUQ: 5422- COR: BRANCA-
RENAVAM:37.216533-8

1,00 UNID 8.000,00

10 2304 CA MINHÃO CHEVROLET D60- DIESEL-
ANO/MODELO 1976/1976- PLACA: AIV:3328 
COR BRANCA- RENAVAM: 00516519930

1,00 UNID 3.000,00

11 2310 CA MINHÃO MEC. OPERAC. FORD/F600-
DIESEL- ANO/MODELO: 1980/1980  PLACA:

1,00 UNID 6.000,00



AFK- 4413- COR:AZUL- RENAVAM:12.552900-
7

12 1660 ONIBUS IVECO CITYCLA SS 70C 16- DIESEL-
ANO/MODELO: 2010/2010  PLACA: ASX- 1674-
COR: AMARELA- RENAVAM:00228861837

1,00 UNID 10.000,00

13 1660 ONIBUS IVECO CITYCLA SS 70C 16- DIESEL-
ANO/MODELO:2009/2009   PLACA: ARS-4379-
COR: AMARELA- RENAVAM: 00165518448

1,00 UNID 8.000,00

14 2303 ONIBUS PA SSA GEIRO M. BENSZ/LPO 344-
ANO/MODELO:1969/1969  PLACA: AEN- 7253-
RENAVAM: 0051.202025-6. VEÍCULO
BA IXADO PELO DETRA N.

1,00 UNID 3.000,00

15 2302 ONIBUS PA SSA GEIRO M. BENZ/OF 1113-
DIESEL- ANO MODELO: 1985/1986  PLACA:
ABP: 4501- RENAVAM:0053.099364-3.
VEÍCULO BA IXA DO PELO DETRA N

1,00 UNID 3.000,00

16 1665 ONIBUS PASSAGEIRO SCANIA /K112- ANO
MODELO:1987/1987  PLACA: GKW- 1217-
RENAVAM: 0039.211676-6. VEÍCULO BAIXADO
PELO DETRA N

1,00 UNI 5.000,00

17 292 PÁ  CARREGA DEIRA FIAT SÉRIE  FR10B
00124 SÉRIE ANO/MODELO: 1986/1986  

1,00 UNID 20.000,00

TOTAL 104.000,00

O Critério de julgamento será o Maior Lance e Oferta

VALOR MÁXIMO - R$104.000,00   (Cento e Quatro Mil Reais).

O Edital estará à disposição dos interessados no site www.pradoferreira.pr.gov.br.
Maiores informações poderão ser obtidas pelos telefones (043) 3244-1143.

                                                                                             PRADO FERREIRA, 22 /10/2019

LUIZ CELSO PEREIRA ROSA
Leiloeiro

www.pradoferreira.pr.gov.br

